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Mirësevini në Fresh Garden Restaurant,

 Me krenari ju ofrojmë një kthesë të freskët në

kuzhinën Mesdhetare,  produktet e detit  dhe pjata

unike fusion të krijuara për eksploruesit  e shijes

dhe dashamirësit  e ushqimeve vegjetariane.

Gatimet tona janë të shënuara për ingredientë

alergjikë,  pa gluten dhe vegane; megjithatë,  ju

lutemi gjithmonë informoni personelin tonë në

lidhje me alergji  ose intoleranca specifike.  

Kjo na lejon të marrim masa shtesë kujdesi dhe të

sigurojmë që përvoja juaj të jetë e sigurt dhe e

këndshme. Komforti  dhe kënaqësia juaj janë

prioriteti  ynë më i  lartë.

Çdo pjatë është përgatitur me pasion, përpikmëri

dhe me përbërësit  më të mirë sezonalë,  krijime që

nuk do t ’i  gjeni askund tjetër në qytet,  duke

nderuar gjithashtu traditën e botës kulinare.



A n t i p a s t a  D e t i

ANTIPASTA “ MARE ”

1800L  / 3500 L

Karpacio oktapodi, karpacio levreku, krudo karkaleci, aciuge të marinuara,
salmon gravlax

TARTAR LEVREKU & FRUT PASION

Levrek I marinuar me lime & frut pasioni, avokado, fletë kastraveci
& chips shafrani 

FRUTA DETI MEDITERRANE  

1100 L

1200 L

TARTAR SALMONI 

Salmon I marinuar me salcë teriyaki, mango, avokado, fara
susami, wakame, alga noori, chips karkaleci 

1350 L

TOSTADA GAMBERI 

600 L

ACIUGE TË MARINUARA

450 L

 Karkaleca, këmbë oktapodi & kallamar në shishqebap të pjekur në zgarë
shoqëruar me salcë Romesco, patate të skuqura, pesto rukola & erëza 

3 Taco misri me karkalec tempura, guacamole, domate,
qepë e kuqe & salcë sriracha mayo, lime

Aciuge të freskëta të detit tonë, të marinuara me vinegretë agrumesh & frut pasion

KARPACIO OKTAPODI 

930 L

Oktapod I gatuar me erëza I trajtuar stil karpacio, marinuar me
vinegretë agrumesh, lime, frut pasion & mango 

OSTRIKE MEDITERRANE

250 L / CP

SCAMPI 

600 L / 100 G

KRUDO KARKALEC TIGËR

Karkalec I freskët tigër trajtuar stil krudo, marinuar me
vinegretë avokado, mjedër & boronicë 

1350 L



A n t i p a s t a  T o k e

ANTIPASTA ITALIANE MIX 

2000 L

Prosciutto Crudo di Parma, Bresaola, Salcice picante, Mozzarella
Fior di latte, Grana Padano, Brie, recel shtëpie

FOKACE BURRATINA

Fokace me ullinj, domate, Burrata e freskët, rukola, borzilok & aceto balsamike 

CROSTINI ME PATATE TË ËMBËL 

690 L

790 L

FOKACE BRESAOLA 

Fokace me brum pice, pesto borziloku, rukola, mozzarella fior
di latte, proshutë vici Bresaola, pomodorini 

780 L

QOFTE PERIME 

690 L

ARANCINI PORCINI E TARTUFO 

580 L

Tris me feta patate të ëmbël të pjekur : guacamole, humus me
qepë “pickles”, salcë ulliri kalamata & domate të thatë

Qofte me perime gatuar në tigan shoqëruar me salcë
Romesco me djathë të bardhë vendi, filadelfia & rukola 

Arancini të shtëpisë me miks kërpudhash, porcini, tartuf,
mocarela, krem Parmiggiano & dekor porcini 

FALAFEL & HUMUS 

790 L

Falafel me qiqra & erëza nga Lindja e Mesme shoqëruar me salcë humus
të shtëpisë, qepë të kuqe të marinuar, ullinj fshati & domate të thatë 

VITELLO TONNATO 

Rosto vici e pjekur rosé, salcë tonnato me hudhër confit, patate të
skuqura, kaperi, pesto rukola & erëza, pomodorini 

950 L



S a l l a t a

FRESH GARDEN 

650 L

Sallatë shumëngjyrëshe, brie, kajsi , hurma arabie, fletë
bajame, mango, vinegretë me avokado, mjedër dhe boronicë 

RUKOLA KAPREZE 

Rukola, domate, mocarela fior di latte, fletë Grana,
aceto balsamike, vaj borziloku 

CEZAR ME BACON 

750 L

560 L

KINOA SALMON GRAVLAX

Kinoa e marinuar me lime, mente, majdanoz, salmon gravlax,
sallatë shumëngjyrëshe, guacamole, ananas & kastravec

890 L

Sallatë jeshile, kotoletë pule, pancetë, pomodorini,
misër, krutona, Grana & salca jonë e famshme cezar 

GREKE

480 L

Sallatë jeshile, domate, kastravec, ullinj fshati, qepë
e kuqe, speca të pjekur, djathë I bardhë, rigon

AZIATIKE TEMPURA AVOKADO 

Sallatë jeshile, karrotë, karkaleca tempura, avokado, filiza soje,
edamame, kastravec, wakame, vinegretë me soja & susam 

890 L

“KARPACIO” PANXHARI 

530 L

Panxhar I pjekur I marinuar me salcë yogurt, mente, djathë I bardhë, ullinj
fshati,sallatë shumëngjyrëshe, rukola, domate të thata, kastravec dhe arra 



P j a t a  M i s h i

FIORENTINË / T- BONE STEAK 

600 L / 100G

Pyesni kamarierin për peshën e mishit. Varion 400- 700 g
copa. Fiorentinë vici vendi. Shoqëruar me patate baby të

pjekura dhe salcë tartufi 

BIFTEK VICI 

Biftek vici zgare, prerë hollë në teknikën tradicionale,
shoqëruar me speca zgare mbi kuskus të marinuar me erëza

& perime, me salcë gorgonzola
980 L

TALIATË VICI & TRUFFLE FRIES 

Kontrafileto vici 200g( sugjeruar medium- rare ) zgare me rozmarinë
dhe gjalp me erëza, rukola, Grana, pomodorini & truffle fries 

1790 L

FILETO VICI CHEFFE 

Filet mignon vici 200g, krem patate ëmbël, asparag, salcë
me verë të kuqe të reduktuar me tartuf & demiglas vici,

kërpudha me trumzë e piper, chips porcini* 
1990 L

PREMIUM DRY AGE RIBEYE STEAK 

Dry Age Ribeye steak 250 g nga mish i certifikuar italian, gatuar
sipas preferencës tuaj, shoqëruar me truffle fries.

2500 L

FILETO PULE AVO- KINOA 

720 L

Fileto pule zgare shoqëruar me kinoa të marinuar me lime, mente,
majdanoz, avokado, pomodorini dhe salcë freskuese me yogurt 

FILETO PULE TARTUFATA 

680 L

Fileto pule me salcë tartufi dhe kërpudha sote shoqëruar me oriz 



V e g g i e  L o v e r

STEAK LULELAKRE 

890 L

Steak lulelakre me oriz të zi me salcë teriyaki të freskët, kërpudha
sote, edamame, qepë e njomë & salcë sekrete me lajthi 

PARMIGIANA PATËLLXHANI 

Pjatë tradicionale italiane me patëllxhan të skuqur, të pjekur me mbushje
domate, ullinj, kaperi, borzilok dhe mocarela fior di latte. Shoqëruar me

pesto & krem patate ëmbël 
780 L

LEVREK AL LIMONE 

1350 L

KALLAMAR SHAFRAN 

1190 L

Fileto levreku me salcë limoni & Shafran, spageti prej kungulli,
pomodorini, caperi, ullinj, fara speci dhe chips shafrani 

Kallamar I freskët zgare shoqëruar me salcë shafrani, kuskus
I marinuar me erëza e perime, kastravec, lule kaperi 

SALMON TERIYAKI TRICOLORE 

1490 L

Fileto salmoni me salcë teriyaki shoqëruar me asparag, patate furre,
salcë panxhari, krem patate ëmbël, qepujka të pjekura e chips shafrani*

KINOA ME FANTAZI PERIME 

Kinoa me perime sote, finok, asparag, kërpudha, spec, pomodorini, xhinxher,
lakër e kuqe, qepë e njomë, brokoli, verë e bardhë, borzilok & majdanoz 

850 L

P j a t a  P e s h k u

BOTA E KËRPUDHAVE 

Rizoto me salcë tartufi, champignon, portobello & kërpudha
pioppini, verë e bardhë, rukola & dekor porcini *

950 L



P a s t a  e  R i z o t o

LINGUINE ME SKAMPI 

1150 L

Linguine në salcë karkaleci me skampi të freskët,
pomodorini, kungull & erëza 

LINGUINET/ RIZOTO E PIRATIT 

Linguine në salcë karkaleci me shumëllojshmërinë e frutave të detit 

TALIATELE AL RAGU 

930 L

830 L

RIZOTO AMALFI 

830 L

CASARECCE PISTAK SALMON 

780 L

Taliatele të freskëta të shtëpisë me ragu bolonjeze tradicionale,
pomodorini, krostë Grana, borzilok 

Rizoto me karkalec, kungull, pomodorini, limon, salcë karkaleci dhe majdanoz 

Casarecce me salmon, asparag, pesto, sipër me pistak & Grana 

TORTELLONI BURRO SALVIA 

830 L

Tortelloni  të freskëta të shtëpisë mbushur me spinaq & ricotta, me
salcë kremoze gjalp-sherebelë, asparag, krem Parmiggiano dhe pistak 

TALIATELE TARTUFO E BURRATA 

Taliatele të freskëta të shtëpisë, kërpudha të tiganisura, salcë tartufi,
Burrata e freskët, Grana, majdanoz ( + Kotolet pule 250 L )

990 L

SPAGETI CARBONARA ROMANA 

630 L

Spageti, Guanciale italiane, Pecorino Romano, vezë të freskët, Grana, piper 

RIGATONI “CARBONARA” CALABRESE

750 L

Rigatoni me Nduja calabrese, salcice italiane pikante,
Guanciale krokante, vezë të freskët, Pecorino, Grana, piper 



P i z z a

FAVOLOSA

850 L

Salcë tartufi, mocarela, filadelfia, proshutë vici  Bresaola,
rukola, pomodorini, krem balsamik 

GREEN GARDEN

Mocarela, kungull jeshil, pesto, rukola, avokado, pomodorini,
bocconcini, krem balsamik, vaj ekstra I virgjër ulliri 

VECCHIA MODENA

800 L

750 L

TON ULLINJ

750 L

DIAVO’ZOLA

750 L

Salcë domate, mocarela, pomodorini, rukola, proshutë krudo di
Parma, Grana Padano, krem balsamik 

Salcë domate, mocarela, peshk ton, qepë e kuqe, ullinj, pomodorini 

Salcë domate, mocarela, sallam pikant, gorgonzola, filadelfia 

CAPRICCIOSA

750 L

Salcë domate, mocarela, proshutë cotto, kërpudha, speca, ullinj,
vaj ekstra I virgjër ulliri 

BURRATA E PESTO

Salcë domate, mocarela fior di latte, pomodorini, Burrata e freskët,
rukola, pesto, fletë Grana, borzilok I freskët 

850 L

NDUJA E BURRATA

750 L

Salcë domate, mocarela, Nduja calabrese, Burrata e freskët



P i z z a

VEGJETARIANE

700 L

Salcë domate, mocarela, speca, kungull, kërpudha,
pomodorini, ullinj, vaj ekstra I virgjër ulliri 

PROSHUTË KËRPUDHË 

Salcë domate, mocarela, proshutë cotto, kërpudha,
vaj ekstra I virgjër ulliri

650 L

VEGANE

650 L

ULLINJ E POMODORINI 

600 L

Salcë domate, kungull, speca, kërpudha, pomodorini,
ullinj, vaj ekstra I virgjër ulliri

Salcë domate, mocarela, ullinj, pomodorini,
borzilok, vaj ekstra I virgjër ulliri 

4 DJATHRAT E FILADELFIA 

650 L

Mocarela, Gorgonzola, Grana Padano , krem Filadelfia 

MARGHERITA

550 L

Salcë domate, mocarela, borzilok, vaj ekstra I virgjër ulliri

DIAVOLA

700 L

Salcë domate, mocarela, sallam pikant 

TARTUFATA

700 L

Salcë tartufi, mocarela, kërpudha, vaj ekstra I virgjër ulliri



S u p ë  
PESHKU

480 L

Supë me brodo levreku & kokë salmoni, krem perimesh , majdanoz, vaj borziloku 

PULË ME PERIME 

380 L

Gjoks pule, karrota, kungull, majdanoz 

GREEN

350 L

Spinaq, kungull jeshil, patate, qepë, majdanoz 

Ë m b ë l s i r a

PASSION FRUIT LEMON MERINGUE 

Tortë me krem frut pasioni, cokollatë të bardhë, boronicë, merengë
dhe bazë krokante me biskotë & bajame

BROWNIE ME COKOLLATË & KIKIRIK 

550 L

 550 L

DUBAI CHEESECAKE

Cheesecake me krem pistak, bazë krokante me kadaif, pistak të
thërrmuar dhe cokollatë të shkrirë

600 L

Brownie pa miell, praline kikiriku, ganache cokollate,
akullore vanilje, kikirik krokant

TIRAMISU - BEST IN THE CITY !

SUFLE

Sufle cokollate me zemër të shkrirë dhe akullore të shtëpisë 
450 L

450 L

Tiramisu klasike me biskota Savoyard, kafe, krem mascarpone,
kakao dhe cokollatë 

PANNA COTTA TROPIKALE

550 L

Panna cotta vegane me qumësht kokosi, pure mango,
marmaladë mjedre & boronice, ananas



resh ardenF G
F I N E  D I N I N G  M E D I T E R R A N E A N  F U S I O N

-Produkt vegjetarian

-Produkt vegan

-Produkt pa gluten

-Produkt pa laktozë

-Përmban produkte derri

-Përmban produkte veze

-Përmban produkte arrash ose fara

-Përmban produkte soje

-Përmban produkte pikante

NA LINI REVIEW NE :

GOOGLE REVIEWSTRIP ADVISOR

Për lehtësinë tuaj, një bakshish opsional prej 5% llogaritet në fund të
faturës, nëse dëshironi të vlerësoni shërbimin e ekipit tonë.

RRUGA BRIGADA VIII

 PALLATI NR.8 (JESHIL),

KATI 2

TIRANA, ALBANIA@freshgardenrestaurant

NA KONTAKTONI :
+355 67 20 40 737
+355 67 40 20 777


